[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                          №________________

                                                      станица Старотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района                     от 22 декабря 2014 года № 449 «Об утверждении перечня муниципальных программ Старотитаровского сельского                     поселения Темрюкского района
на 2015 год»
На основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с изменением перечня муниципальных программ Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в перечень муниципальных программ Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год» (приложение).
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (Л.В.Россомаха).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                   А.Г.Титаренко
Приложение

к постановлению администрации

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района

от _________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Наименование муниципальной программы
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Основные цели и задачи

	1
	2

	Муниципальная программа «Муниципальная политика и развитие гражданского общества»  в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района на 2015 год

	-Обеспечение сохранности муниципального имущества, его эффективного, бесперебойного и безаварийного функционирования;

-поддержка деятельности территориального общественного самоуправления на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района посредством ежемесячных компенсационных выплат руководителям органов ТОС на частичное возмещение своих затрат по оплате коммунальных услуг, услуг связи, канцелярских товаров;
-повышение эффективности при потреблении энергетических ресурсов за счет проведения мероприятий по энергосбережению;
-повышение эффективности мероприятий, связанных с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по государственной и муниципальной собственности.

	 Муниципальная программа «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением» в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района на 2015 год
	Повышения эффективности бюджетных расходов и качества управления  муниципальными    финансами в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района.

	Муниципальная программа «Обеспечение функций муниципальных казенных учреждений» в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района на 2015 год

	Повышение качества ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составление требуемой отчетности и предоставление ее в установленном порядке и в сроки;

-осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд с системами планирования и исполнения бюджета;

-обеспечение качественной организации  хозяйственного обслуживания администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

	Муниципальная программа «Развитие информационного общества» в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района на 2015 год

	Совершенствование деятельности органов местного управления за счет внедрения информационно-коммуникационных технологий (далее - ИКТ).

	 Муниципальная программа «О подготовке градостроительной землеустроительной документации на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год»

	 Обеспечение устойчивого территориального развития   Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района посредством совершенствования системы расселения, застройки, благоустройства поселения, его инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, рационального природопользования, охраны и использования объектов историко-культурного наследия, сохранения и улучшения окружающей природной среды.

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в Старотитаровском поселении Темрюкского района на 2015 год

	 -Бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Старотитаровского сельского поселения в безопасном водоотведении, водоснабжении, сохранении водных объектов и окружающей среды;

-повышение уровня комплексного обустройства территории поселения, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;
- эффективное использование энергетических ресурсов Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района;

- организация экономически эффективной системы благоустройства Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения.

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района» на 2015 год

	Укрепление правопорядка и усиление  борьбы с преступностью в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района.

- уменьшение количества  снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

-создание необходимых условий для обеспечения ГО ЧС, защиты жизни и здоровья граждан;

- создание необходимых условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан поселения;

- усиление борьбы с терроризмом в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района путем обучения граждан поселения мерам противодействия терроризму.

	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» на 2015 год
	Формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, соответствующей потребностям населения и экономики Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Муниципальная программа «Молодежь станицы» Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год
	 Создание условий для    гражданского становления, физического, духовно-нравственного и патриотического воспитания подростков и молодежи

	Муниципальная программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год
	Стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства.

	Муниципальная программа «Основные направления развития культуры Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год
	Поддержка, развитие и сохранение историко-культурного наследия станицы; создания благоприятных условий для творческой деятельности жителей станицы

	Муниципальная программа «Поддержка клубных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год»
	Улучшение качества культурных услуг реализация творческих способностей насе​ления через деятельность культурно-досуговых учреждений повышение   безопасности   посетителей и работников   культурно-досуговых   учреж​дений     путем     приведения     зданий в пожаробезопасное состояние сохранение и эффективное использование историко-культурного наследия.

	Муниципальная программа «Развитие массового спорта в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района на 2015 год»
	Создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом  различных категорий населения

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района на 2015 год»
	Стимулирование работы отдельных категорий работников муниципального бюджетного учреждения  «Физкультурно-оздоровительный спортивный клуб «Виктория» Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Муниципальная программа «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района на 2013-2015 годы»
	 Оснащение объектов социальной инфраструктуры Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района специальными приспособлениями, обеспечивающими доступ к ним инвалидов

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района на 2015 год»

	Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района» на 2015 год

	Недопущение коррупции, её проявлений во всех сферах жизнедеятельности Старотитаровского сельского поселения

	Муниципальная программа
 «О мероприятиях, проводимых администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района к праздничным дням и памятным датам» на 2015 год

	Сохранение информационного пространства важнейших событий в истории  России  и  укрепление  нравственных  ценностей единства и  дружбы  народов,  проживающих  на  территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
Обеспечение   прав   граждан   Кубани   на   формирование  уважительного отношения к  трудовым  и  военным  подвигам старшего  поколения.

Ознаменование  праздничных  дней  и  памятных дат истории России и Кубани;

Обеспечение дани памяти воинам, защищавшим Родину в годы Великой Отечественной  войны.

	Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы   Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» на 2015 год

	Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, на пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии с действующим законодательством.
Назначение и выплата пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

Начальник финансового отдела

администрации Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                    Л.В.Россомаха
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  распоряжения администрации   Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от  ______________ № __________

Об утверждении перечня муниципальных программ Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

 на 2015 год
Проект подготовлен и  внесен:

Финансовым отделом

Эксперт по финансовым вопросам                                              С.А.Овечая
Проект согласован:

Начальником  общего отдела
администрации  Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района                               О.Н.Пелипенко
Начальник финансового отдела

администрации  Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                              Л.В.Россомаха

Директор

МКУ «Старотитаровская ЦБ»

Старотитаровского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                     Н.В.Ткаченко

Директор

МКУ «ПЭЦ» Старотитаровского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                     И.А.Петренко

б